
 

  
 

 

 
 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 

Smluvní strany: 
 
Objednatel:   Město  Benešov 
sídlo:   Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
zastoupený:   Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou 
IČO:                                     002 31 401 
DIČ:                                   CZ00231401 
Bankovní spojení:                         Česká spořitelna a.s.  
číslo účtu:                                     19-0320035309/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 
 

Poskytovatel:   Kostax spol. s r.o. 
sídlo:                           V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice 
zastoupený:   Ing. Petrem Kokořem - jednatelem 
E-mail/telefon:   obchod@kostax.cz/387002511 
IČ:                                      60850353 
DIČ:                                   CZ60850353  
Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:    3540176/0300 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(Objednatel a poskytovatel dále také společně jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě konsenzu o všech níže uvedených ustanovení tuto: 
  
 

Smlouvu o dílo 
(dále také jen jako „Smlouva“) 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo, spočívající ve výměně záložního zdroje UPS a 

dodávce SW nástroje pro centralizovanou správu a monitoring UPS, a to vše způsobem a v rozsahu dle této 

smlouvy, jejich příloh a dle odsouhlaseného harmonogramu provádění díla. Součástí díla je přitom vše, čeho 

je třeba provést, zapracovat či jinak vynaložit k dosažení výsledné podoby díla, jak vyplývá z příloh této 

smlouvy.  

2. Výměna záložního zdroje UPS bude zahrnovat zejména: 

a. demontáž stávající UPS, montáž nové UPS, uvedení UPS do provozu, práce budou probíhat za 

plného provozu, 

b. instalaci a konfiguraci nástroje pro centralizovanou správu a monitoring,  

c. provedení všech testů, zkoušek, připojení pro dohled, provedení funkčních zkoušek a zátěžových 

testů, 



 

  
 

 

 
 

d. zaškolení obsluhy uživatele,  

e. odvoz a ekologická likvidace původní UPS a obalů použitých v rámci plnění díla, 

f. vystavení dokladu o ekologické likvidaci původní UPS. 

3. Při provádění díla se pak zhotovitel zavazuje postupovat tak, aby nebyl narušen provoz objednatele v místě 

plnění, kterým je sídlo objednatele Masarykovo nám. 100, Benešov. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. 1 této smlouvy ve lhůtě nejpozději do 60 dnů od nabytí účinnosti 

této smlouvy. 

5. Závazek zhotovitele k provedení díla v dohodnutém rozsahu se považuje za splněný dokončením všech 

prací spojených se zhotovením díla, předáním a převzetím díla formou písemného předávacího protokolu, 

podepsaného oběma smluvními stranami. Objednatel přitom není povinen potvrdit zhotoviteli předávací 

protokol, zjistí-li se na předávaném díle vada, která brání řádnému užívání díla nebo více než 3 jiné vady a 

nedodělky.  

6. Pro případ prodlení se splněním svého závazku podle čl. 1 této smlouvy ve lhůtě podle čl. 4 této smlouvy se 

zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla podle čl. 7 této 

smlouvy za každý započatý den tohoto prodlení. Zaplacením této smluvní pokuty není dotčen nárok 

objednatele na případnou náhradu škody v plné výši. 

7. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo podle čl. 1 této smlouvy cenu díla ve výši: 320.148,- Kč 

bez DPH, tj. 387.379,08 Kč včetně DPH. Součástí této ceny jsou veškeré náklady zhotovitele, spojené se 

splněním závazku zhotovitele podle čl. 1 této smlouvy. Tato cena je stanovena podle rozpočtu, u něhož se 

zaručuje úplnost, který je obsažen v příloze č. 2 této smlouvy. Změna ceny je možná pouze v případě 

zákonné změny sazby DPH. 

8. Objednatel se zavazuje seznámit pracovníky zhotovitel, kteří se budou podílet na plnění smlouvy, s místními 

podmínkami BOZP, PO a bezpečnostními podmínkami na pracovišti objednatele. Zhotovitel se zavazuje tyto 

podmínky dodržovat. 

9. Cena díla podle čl. 7 této smlouvy je splatná po splnění závazku k provedení díla způsobem podle čl. 5 této 

smlouvy ve lhůtě do 30-ti dnů od předložení jeho písemného vyhotovení (faktury/daňového dokladu). Faktura 

bude doručena do datové schránky cb4bwan nebo elektronicky na email: epodatelna@benesov-city.cz. 

Přílohou faktury bude kopie oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Nebude-li faktura splňovat 

veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona a další náležitosti podle této smlouvy, je objednatel 

oprávněn vrátit takovou fakturu zhotoviteli k opravě, přičemž doba její splatnosti začne znovu celá běžet ode 

dne doručení opravené faktury objednateli. 

10. Zhotovitel se zavazuje vést o provádění díla záznamy o všech skutečnostech důležitých pro plnění závazku 

zhotovitele podle této smlouvy. Zhotovitel je rovněž povinen zpracovat technickou zprávu o provedení díla, 

a to 1 x v písemné podobě a v el. podobě. Objednatel je oprávněn nahlížet do dokumentace a připojovat k ní 

svoje průběžná stanoviska a vyjádření.  

11. Pro případ prodlení s úhradou ceny díla ve lhůtě podle čl. 9 této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle zákona. 

12. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo podle čl. 1 této smlouvy bude odpovídat tuzemským právním 

předpisům, technickým, hygienickým a jiným normám, a že bude mít ty vlastnosti, které jsou u děl tohoto 

druhu obvyklé. V tomto smyslu se zhotovitel zavazuje bezplatně odstraňovat vady, které se na dílo podle čl. 

1 této smlouvy vyskytnou v záruční době 60-ti měsíců ode dne splnění závazku zhotovitele k provedení díla 

způsobem podle čl. 5 této smlouvy. 

mailto:epodatelna@benesov-city.cz


 

  
 

 

 
 

13. Zhotovitel se zavazuje rozhodovat o písemných reklamacích objednatele v období po dokončení díla 

písemně ve lhůtách dle příslušné servisní smlouvy. 

14. Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se objednateli vyhrazuje právo nechat vyhotovit k prověření 

jakosti díla soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazují podřizovat s tím, že náklady na 

vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník sporu, kterému tento posudek nedal zapravdu. 

15. Nepřikročí-li zhotovitel k odstranění vady ve lhůtě podle čl. 13 této smlouvy nebo v něm z důvodů na své 

straně nepokračuje, a to ani po písemné výzvě objednatele, je objednatel oprávněn nechat provést toto 

odstranění třetí osobou na náklad zhotovitele. 

16. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním jeho povinností podle čl. 12 této smlouvy ve lhůtě podle čl. 13 

této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý 

den tohoto prodlení. 

17. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy o dílo, bude-li zhotovitel v prodlení se splněním svého 

závazku podle čl. 1 této smlouvy ve lhůtě podle čl. 4 této smlouvy o více než 2 týdny. 

18. Zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu případné škody 

v plné výši. 

19. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi zhotovitelem a objednatelem ust. 

§ 2586 a násl. občanského zákoníku. 

20. Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, jakožto i zaměstnanci případných poddodavatelů, kteří se 

budou podílet na plnění podle této smlouvy, zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se u 

objednatele v průběhu plnění seznámí a které nejsou veřejně známy. 

21. Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany objednatele. Předpokladem uzavření 

této smlouvy je její písemná forma a dohoda o jejích podstatných náležitostech, čímž se rozumí celý obsah 

této smlouvy, jak je uveden v čl. 1 až 24 této smlouvy. Objednatel přitom předem vylučuje přijetí tohoto 

návrhu s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

22. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodu obou smluvních stran. 

23. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 

příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí 

objednatel. 

24. Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě a podepsaná smluvními stranami 

elektronickými podpisy v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Přílohy:  
Cenová nabídka (položkový soupis prací)  
 
 
 
 
 
 
-----------------------------------------   --------------------------------------------- 
Ing. Jaroslav Hlavnička      Ing. Petr Kokoř 
Starosta         jednatel 
 



 

  
 

 

 
 

Příloha: 
 
Cenová nabídka – soupis prací 
 
 

Položka Popis Množství 
Cena za 
jednotku 
bez DPH 

Cena za 
jednotku vč. 

DPH 

Cena celkem 
bez DPH 

Cena celkem 
vč. DPH 

1 
Modulární online UPS volně 
stojící s výkonem 10 kW s 
redundancí 

1 
241 120,00 

Kč 
291 755,20 

Kč 
241 120,00 

Kč 
291 755,20 

Kč 

2 
Software pro centrální 
monitoring a správu UPS 

1 33 028,00 Kč 39 963,88 Kč 33 028,00 Kč 39 963,88 Kč 

3 
Instalace UPS, dovoz, montáž 
v místě dodání 

1 15 000,00 Kč 18 150,00 Kč 15 000,00 Kč 18 150,00 Kč 

4 
Instalace nástroje pro 
centralizovanou správu a 
monitoring  

1 12 000,00 Kč 14 520,00 Kč 12 000,00 Kč 14 520,00 Kč 

5 

Provedení všech testů, 
zkoušek, připojení pro dohled, 
provedení funkčních zkoušek a 
zátěžových testů 

1 8 000,00 Kč 9 680,00 Kč 8 000,00 Kč 9 680,00 Kč 

6 Zaškolení uživatelů 1 2 000,00 Kč 2 420,00 Kč 2 000,00 Kč 2 420,00 Kč 

7 
Demontáž, odvoz a ekologická 
likvidace původních UPS 

1 9 000,00 Kč 10 890,00 Kč 9 000,00 Kč 10 890,00 Kč 

CENA CELKEM 
320 148,00 

Kč 
387 379,08 

Kč 

 


		2025-03-10T08:56:21+0100
	Ing.  Petr Kokoř


		2025-03-10T12:52:43+0000




